
Smlouva o dodání  předplatného  kolekce 
elektronických  knih eBook Academie Collection 

TATO  SMLOUVA  O DODÁNÍ  PŘEDPLATNÉHO  KOLEKCE  ELEKTRONICKÝCH  KNIH EBOOK 

ACADEMIC  COLLECTION  (dále jen  „Smlouva")  je  uzavřena  ve smyslu ustanovení  §  1746 odst.  2 

a  násl. zákona  č.  89/2012  Sb., občanského  zákoníku,  ve zněni  pozdějších  předpisů  (dále  jen 

„Občanský  zákoník") 

mezi 

Masarykova univerzita 
zapsaná  v  rejstříku  veřejných  výzkumných  instituci  vedeném  Ministerstvem  školství,  mládeže 
a  tělovýchovy  České  republiky 
se  sídlem:. Žerotinovo  nám  9, 601  77  Brno 
IČ:00216224 
DIČ: C Z 00216224 
jednající:  Prof.  RNDr  Luděk  Matýska,  C S c , ředitel  Ústavu  výpočetní  techniky  MU na adrese 
Botanická  68a, 602 00  Brno, v souladu s platným  organizačním  řádem 

Bankovní  spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen  „Nabyvatel") 

a 
• 

EBSCO  Information Services  s.r.o. 
zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  u Městského  soudu v  Praze,  oddíl  C, vložka  24504 
se  sídlem: Klimentská  52,  110 00  Praha  1 
IČ: 49621823 
DIČ:  CZ49621823 
zastupuje Vojislav  Milovanovic, pověřený  na základě  plné  moci jednatele  společnosti  p.Cary  Bruce 
ze  dne  20.11.2014 

Bankovní  spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "Poskytovatel"). 

Obé  smluvní  strany  spolu  uzavírají  tuto smlouvu o dodání  předplatného  kolekce elektronických  knih 
eBook  Academie Collection (dále jen  „Produkt"). 

ČI. 1 Předmět  smlouvy 

1)  Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Poskytovatele  dodat  Produkt  Nabyvateli  a  závazek 
Poskytovatele  k zajištění  provozu Produktu. 

Podpis  Nabyvatele: 
Str.1 

Podpis  Poskytovatele 



2)  Za  tyto  služby  se  Nabyvatel  zavazuje  uhradit  odměnu  dle  dohodnuté  ceny  v čl.  3  této 
Smlouvy,  to  vše  v souladu s ustanoveními  této Smlouvy. 

3)  Specifikace Produktu je  uvedena v příloze  č.1  této  Smlouvy. 

Čl.  2 Lhůta  plnění  a forma  přístupu 

1)  Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  Produkt  Nabyvateli  formou  online  přístupu  k  serveru 
Poskytovatele,  a to  pro  předplatné  období  od  1.  února  2017  do  31.  ledna  2018. 

2)  Tento  přístup  bude  umožnén  na  základě  IP  adres  Nabyvatele,  které  Poskytovateli  poskytne 
Nabyvatel  Poskytovatel garantuje  vzdálený  přístup  k Produktu. 

Čl.  3 Cena, fakturování  a platební  podmínky 

1)  Cena  dodání  a provozu  Produktu je  stanovena v amerických  dolarech  a  pro  předplatné  obdobi 
uvedené  v čl. 2 této  Smlouvy činí: 

15  174,USD 

Cena  je  uvedena bez  DPH. 

2)  Konečná  cena  včetně  DPH bude  kalkulována  v českých  korunách  podle  platného  kurzu  banky 
příjemce  E B S C O  Information  Services,  s.r.o.  (fakturujícího)  v  den  před  vystavením  faktury. 
Faktury  bude  možné  vystavit  ihned  po uzavřeni  smlouvy,  nejpozději  však  do  9  února 2016. 

3)  Nabyvatel uhradí  cenu  na základě  daňového  dokladu  (faktury),  vystaveného  Poskytovatelem a 
splatného  30  dní  ode  dne  doručeni  faktury  do  sídla  Nabyvatele.  Faktura  bude  vystavena 
v českých  korunách.  Nabyvatel  má  právo  vrátit  fakturu  k doplnění  v  případě,  že  tato  nesplňuje 
požadavky  platných  právních  předpisu,  v tom  případě  se počítá  splatnost  až  ode  dne  doručení 
opravené  faktury Nabyvateli. 

4)  Pro  případ  prodleni  Nabyvatele  se  zaplacením  faktury  se  sjednává  úrok  z  prodlení  ve  výši 
0,05  %  ze  smluvní  ceny  Produktu  v  Kč  dle  čl.  3  odst  1  této  Smlouvy  denně  za  každý  den 
prodlení. 

5)  Poskytovatel  se  zavazuje  zpřístupnit  Produkt  Nabyvateli  k  datu  1.  února  2017.  Pro  případ 
porušení  tohoto závazku  se sjednává  smluvní  pokuta  ve výši  0,05  % ze smluvní  ceny  Produktu 
v  Kč dle čl. 3 odst.  1 této  Smlouvy denně  za každý  den. 

Čl.  4 Práva  a povinností  smluvních  stran 

1)  Poskytovatel  prohlašuje,  že  zajistil,  aby  autorská  práva  vztahující  se  k  titulům  eBooks  byla 
ošetřena  v  rámci  licenčních  smluv zájemce  s jednotlivými  autory/vydavateli  (nakladateli)  těchto 
titulu  eBooks  a  že  Nabyvatel  bude  oprávněn  bez  dalšího  k výkonu  práv  k  titulům  eBooks  ve 
smyslu  autorského  zákona.  Nabyvatel  bude  mít  možnost  plnohodnotné  užívat  tyto  tituly 
eBooks  ke  stanovenému  účelu,  tj.  jako  studijní  a  vědecký  materiál  určený  pro  uživatele,  který 
je  možné  užívat  od okamžiku  zpřístupnění  titulu  eBooks. 

2)  Poskytovatel  garantuje,  že  jakékoliv  Nabyvatelem  trvale  pořízené  E B S C O  eBooks  formou 
akvizice,  nepodléhají  jakémukoliv  udržovacímu  poplatku  či jinému  poplatku  za zpřístupnění  na 
platformě  EBSCOhost .  Poskytovatel  prohlašuje,  že  nulový  udržovací  poplatek  za  E B S C O 
eBooks,  které  byly  pořízeny  formou  akvizice,  není  podmiňován  udržením  konť 

Podpis  Nabyvatele:  Podpis  Poskytovatele 
Str.2 



předplatného  do  kolekce  eBook  Academie  Collection,  ani  jakýmkoliv  dalším  kontinuálním 
přístupem  do  produktu  E B S C O . 

3)  V  případě  hlášeni  a  řešení  chyb,  žádosti  o  změnu  nastavení  Produktu  či  připadne  jiných 
žádostí  a  dotazů  Nabyvatel  kontaktuje  uvedené  delegované  kontaktní  osoby  Poskytovatele 
zodpovědné  za provoz  Produktu Nabyvatele: 

Pro  dotazy,  připomínky  a  návrhy  Nabyvatel  může  během  celkového  provozu  Produktu 
kdykoliv  kontaktovat  Poskytovatele  v pracovní  dny  přes  službu HelpDesk  Poskytovatel 
garantuje  odpověď  do  24  hodin. 

Kontaktní  údaje  služby HelpDesk: 

V  případě  havarijního  výpadku  systému  či  obdobné  závažných  situací  Nabyvatel  může 
kdykoliv  (24/7)  kontaktovat  Posky tova teJ^ j ^ inceHorL /ne . která  garantuje  okamžitou  reakci 
Kontaktní  údaje  linky HotLine:  T e l . . ( 

4)  Poskytovatel zajisti  nepřetržitý  přístup  Nabyvatele  k  Produktu  s  výjimkou  doby  nezbytné  nutné 
k  aktualizaci  Produktu. Aktualizace bude  Nabyvateli  předem  ohlášena,  délka  jedné  aktualizace 
nesmí  být  delší  než  24  hodin  a  celková  doba  všech  aktualizací  nesmí  přesáhnout  100 
hodin/rok.  V  případe  vzniku  poruchy  v  přístupu  k  Produktu  či  jeho  dočasné  nedostupnosti 
z  důvodů  na  straně  Poskytovatele  je  Poskytovatel  povinen  poskytnout  součinnost  směřující 
k co  nejrychlejšímu  odstranění  takové  poruchy  či  nedostupnosti, a  to  v  pracovní  dny  nejpozději 
do  24  hodin  od  nahlášení  závady.  Pokud  by  k  odstranění  závady  ze  strany  Poskytovatele 
nedošlo  v  souladu  s  licenčními  podmínkami  uvedenými  v  Příloze  č.  1  této  Smlouvy,  je 
Poskytovatel  povinen začít  vyjednávat  o odpovídající  kompenzaci ve  prospěch  Nabyvatele. 

ČI.  5  Závěrečná  ustanovení 

1)  Od Smlouvy  lze odstoupit  v  případě  podstatného  porušeni  smluvních  závazků  druhou  stranou, 
a  to  doručením  písemného  odstoupení  od  Smlouvy, v  němž  bude  sdělena  skutečnost,  v  níž  je 
spatřováno  podstatné  porušeni  Smlouvy.  Za  podstatné  porušení  této  Smlouvy  se  považují: 
prodlení  Nabyvatele  se  zaplacením  ceny  přesahující  30  dnů,  prodlení  Poskytovatele  se 
zpřístupněním  produktů  Nabyvateli  ve  sjednané  lhůtě  nebo  úpadek  Poskytovatele  dle 
platného  zákona  o  insolvenčním  řízení.  Dále  lze Smlouvu ukončit  dohodou  smluvních  stran. 

Podpis  Nabyvatele:  Podpis  Poskytovatele 



2)  Tuto  Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  písemnou  dohodou  smluvních  stran,  a  to 
formou  písemných  číslovaných  dodatků,  podepsaných  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních 
stran  Úkon  stran  nebo  strany,  který  tuto  smlouvu  ruší  nebo  ukončuje  její  platnost,  nebo  na 
základě  něhož  má tento následek  nastat,  vyžaduje  rovněž  písemnou  formu. 

3)  Tato  Smlouva  a  práva  a  povinnosti  z  ní  vyplývající  se  řídí  českým  právem.  Práva  a  povinnosti 
Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se  řídi  Občanským  zákoníkem 
a  souvisejícími  předpisy 

4)  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na  základě  nebo  v  souvislosti 
s  touto  Smlouvou  budou  primárné  řešeny  jednáním  Smluvních  stran. V  případě,  že  tyto  spory 
nebudou  v  přiměřené  dobé  vyřešeny,  budou  k jejich  projednání  a  rozhodnutí  příslušné  soudy 
České  republiky. 

5)  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně 
číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či  doplnění 
neprovedeným  písemnou  formou  se  nepřihlíží. 

6)  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  obéma  Smluvními  stranami 
a  uzavírá  se na dobu  určitou  do  31. 1. 2018. 

7)  Tato  smlouva podléhá  podle zákona  č.  340/2015 Sb., o  registru  smluv, v  účinném  zněni, 
povinnosti  uveřejnění  v  registru  smluv zřízeném  na základe  citovaného  zákona.  Smluvní 
strany  výslovně  souhlasí  s  uveřejněním  této  smlouvy.  Uveřejnění  této  smlouvy v  registru 
smluv  postupem  podle citovaného  zákona  zajistí  Nabyvatel. 

8)  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve  2  vyhotoveních  s  platnosti  originálu.  Každý  z  účastníků  Smlouvy 
obdrží jedno  vyhotoveni. 

9)  Smluvní  strany  prohlašuji,  že  tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou  a 
srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem 
souhlasí, což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy. 

10)  Nedílnou  součástí  smlouvy jsou  následující  přílohy: 

a)  Příloha č.  1   Specifikace  Produktu 
b)  Příloha č.  2   DOHODA  O  UŽÍVÁNÍ  ELEKTRONICKÝCH  PUBLIKACÍ  (Licenční  smlouva) 

1 2  0 1   2017 

V  Brné dne ...T?.A:M^ř.  V  Praze  dne 

Podpis  Nabyvatele: 
Str.4 

Podpis  Poskytovatele: 


